ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

РЕШЕНИЕ

..2020                                                                                                            №

с. Бирофельд

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Бирофельдскоесельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Провести 01 февраля 2021 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» согласно приложению № 1.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по  проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» согласно приложению № 2.
4. Опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения не позднее 30 декабря 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по регламенту и депутатской этике (Еременко Н.В.).
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения –
председатель Собрания депутатов                                                       М.Ю. Ворон

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     к решению Собрания депутатов
Бирофельдского сельского поселения
     от ..2020 №

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Собрания депутатов
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского
муниципального района Еврейской автономной области
и участия граждан в его обсуждении

1. Организация по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на рабочую комиссию по проведению публичных слушаний (далее - Комиссия), образованную Собранием депутатов.
2. Предложения и замечания граждан принимаются в устной или письменной форме в администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области по адресу: Еврейская автономная областьБиробиджанский район, с. Бирофельд ул. Центральная № 45, начиная со дня опубликования проекта и заканчивая днем, предшествующим дню проведения публичных слушаний.
Указанные предложения и замечания регистрируются и передаются на рассмотрение Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. В предложениях по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).
4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение.
5. По истечении срока приема предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.
6. Публичные слушания проводятся 01 февраля 2021 года:
- вадминистрации Бирофельдского сельского поселения в 10-00 часов;
- вДоме культуры села Алексеевкав 11-00 часов;
-в Доме культуры селаОпытное поле в 12-00 часов;
- в Доме культуры села Красивое в 13-30 часов.
7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложение по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.
8. По результатам публичных слушаний по обсуждаемым изменениям в Устав принимается решение путем голосования большинством голосов от участников публичных слушаний в каждом населенном пункте.
Результаты голосования граждан по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» публикуются в средствах массовой информации отдельно по каждому населенному пункту.
9. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается членами Комиссии и передается в Собрание депутатов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
     к решению Собрания депутатов
Бирофельдского сельского поселения
     от ..2020 №
[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Председатель:
1. Ворон М.Ю. –глава сельского поселения, председатель комиссии

Секретарь:
2.  Еременко Н.В.– заместитель председателя Собрания депутатов

Члены комиссии:
3. Степанок Г.Н. – депутат от избирательного округа № 6
4. Мастицкая В.В. –депутат от избирательного округа № 7
5. Телегина Л.С.–депутат от избирательного округа № 10

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

РЕШЕНИЕ

  «___»_____2020                                                                      №

с. Бирофельд

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области
от 25.06.2020 № 584-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 закона ЕАО
«Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления
в Еврейской автономной области», Уставом Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения от 19.08.2005 № 15 (с изменениями
и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения от 14.04.2006 № 55, от 01.06.2007 № 125,
от 20.02.2008 № 179, от 15.08.2008 № 246, от 19.02.2009 № 58,
от 21.04.2009 № 71, от 21.07.2009 № 100, от 26.11.2009 № 124,
от 28.12.2009 № 135, от 29.03.2010 № 158, от 25.05.2010 № 176,
от 28.07.2010 № 182, от 28.09.2010 № 190, от 27.12.2010 № 216,
от 25.02.2011 № 222, от 08.06.2011 № 260, от 23.09.2011 № 281,
от 31.10.2011 № 287, от 31.01.2012 № 311, от 23.03.2012 № 328,
от 26.04.2012 № 334, от 27.08.2012 № 362, от 03.10.2012 № 372,
от 30.05.2013 № 434, от 24.10.2013 № 15, от 21.02.2014 № 50,
от 01.04.2014 № 65, от 23.05.2014 № 77, от 30.07.2014 № 86,
от 20.11.2014 № 115, от 20.02.2015 № 143, от 30.03.2015 № 169,
от 23.09.2015 № 200, от 26.11.2015 № 215, от 28.12.2015 № 225,
от 28.03.2016 № 238, от 27.02.2017 № 314, от 08.09.2017 № 359,
от 23.07.2018 № 425, от 15.09.2018 № 438, от 19.07.2019 № 46, от 08.11.2019 № 53, от 12.02.2020 № 77, от 09.10.2020 № 109, от 23.10.2020 № 113), следующие изменения:
1.1. В статье 3 «Вопросы местного значения сельского поселения»:
1.1.1. Пункт 20 «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения,  а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации» признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений
в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения
и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения –
председатель Собрания депутатов	                                                   М.Ю. Ворон